

# İQTİSADİYYAT

Həftəlik iqtisadi, ictimai-siyasi, müstəqil qəzet

Qiyməti razılaşma yolu ilə

Qəzet 1999-cu ildən çıxır

## Qürurla anırıq

*Xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin vəfatından 14 il keçir*



Müasir müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusu, dünya şöhrətli siyasi xadim, xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin vəfatından 14 il keçir.

Dekabrın 12-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və ailə üzvləri Fəxri xiyabana gələrək xalqımızın

ümummilli lideri Heydər Əliyevin məzarını ziyarət ediblər. Milli Məclisin deputatları, nazirlər, komitələrin, şirkətlərin və idarələrin rəhbərləri, respublika ictimaiyyətinin nümayəndələri də Fəxri xiyabana gəlmişdilər. Prezident İlham Əliyev ulu öndərin məzarı önünə əklil

qoydu. Azərbaycanın dövlət himni səsləndi. Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev və ailə üzvləri ulu öndərin ömür-gün yoldaşı, görkəmli of-talmoloq-alim, akademik Zərifə xanım Əliyevanın da məzarı üzərinə gül dəstələri qoydular. Tanınmış dövlət xadimi Əziz Əliyevin və professor Tamer-

lan Əliyevin də xatirələri yad edildi, məzarları üstünə gül dəstələri düzüldü. Ümummilli lider Heydər

Əliyevin məzarının ziyarət edilməsi mərasimində Baş nazir Artur Rasi-zadə, Milli Məclisin sədri Oqtay Əsə-

dov, Prezident Administrasiyasının rəhbəri Ramiz Mehdiyev və digər rəsmi şəxslər iştirak ediblər.

## Regionlarda yeni müəssisələr açılır

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 7-də Quba rayonunda səfərdə olmuşdur.

Quba Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Ziyəddin Əliyev dövlətimizin başçısına abidənin ətrafında aparılan abadlıq-quruculuq işləri barədə məlumat vermişdir.

Qubada regional "ASAN həyat" Kompleksinin tikintisi yüksək səviyyədə həyata keçirilib. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva dekabrın 7-də Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin Quba "ASAN həyat" Kompleksinin açılışında iştirak ediblər.

Prezidentin hüquq mühafizə orqanları ilə iş və hərbi məsələlər üzrə köməkçisi, şöbə müdiri Fuad Ələsgərov və Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin sədri İnam Kərimov dövlətimizin başçısına Quba "ASAN həyat" Kompleksi barədə ətraflı məlumat vermişlər.

Bildirilmişdir ki, bu kompleks Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin sayca 12-ci Mərkəzidir. Quba regional "ASAN həyat" Kompleksinin tikintisi yüksək səviyyədə həyata keçirilib. Kompleksin tikintisinə bu ilin əvvəlində başlanılıb. Kompleks 4 mərtəbəli inzibati binadan və 6 ictimai işə obyektindən ibarətdir. Burada "ASAN xidmət" Mərkəzi, "ASAN təlim" Mərkəzi, "ABAD" Mərkəzi, "ABAD" Məktəbi yaradılıb.

Dövlətimizin başçısı mərkəzlə tanış olmuşdur. Kompleksin "ASAN xidmət" Mərkəzində Ədliyyə, Daxili İşlər, Vergilər, İqtisadiyyat, Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi nazirlikləri, Əmlak Məsələləri Dövlət Komitəsi, Dövlət Gömrük Komitəsi, Dövlət Miqrasiya Xidməti, Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidməti və Milli Arxiv İdarəsi, ümumilikdə, 10 dövlət orqanı tərəfindən vətəndaşlara 32 növ xidmət göstəriləcək. Quba "ASAN xidmət" Mərkəzi Quba, Qusar, Xaçmaz və Şabran rayonları ərazisində qeydiyyatda olan, ümumilikdə, 500 minə yaxın vətəndaşa xidmət göstərəcək. Dövlətimizin başçısı Quba "ASAN xidmət" Mərkəzini işə salmışdır.

Prezident İlham Əliyevə "Ready 2.0" avadanlığı haqqında məlumat verilmişdir. Bu avadanlıq "ASAN xidmət" mərkəzlərində hazır sənədlərin vətəndaşlara avtomatlaşdırılmış qaydada verilməsi üçün hazırlanmış ciha-

zın yeni versiyasıdır. Mərkəzlə tanışlıq zamanı Prezident İlham Əliyevə və birinci xanım Mehriban Əliyevaya yeni layihələr barədə də məlumat verilmişdir. "Azərbaycan İnnovasiyaların İxracı Konsorsiumu"nun təqdimatı zamanı bildirilmişdir ki, 10 tanınmış beynəlxalq şirkət tərəfindən təsis edilən Konsorsium Azərbaycanın etibarlı və çevik qlobal tərəfdaşı olmaq niyyətini əks etdirir. Konsorsiumun əsas missiyası Azərbaycandan qlobal bazara innovativ və rəqabətə davamlı keyfiyyətli məhsullarla xidmətləri təqdim etməkdir. Konsorsium dəyişən iqtisadiyyat şəraitində dövlətlərin, müəssisələrin, biznes qurumlarının maraqlarına uyğun olaraq, yenilikçi həllərin təmin edilməsi üçün etibarlı qlobal tərəfdaşa çevrilməyi hədəfləyir. Dövlətimizin başçısına "Tikilməkdə olan çoxmənzilli yaşayış binalarının və həmin tikinti obyektlərinin inşası ilə məşğul olan fiziki və hüquqi şəxslərin Elektron Reyestri" barədə də məlumat verilmişdir. Burada reyestrin funksional imkanları, fəaliyyəti və tikinti sahəsində qeyri-rəsmi əmək münasibətlərinin tənzimlənməsi ilə bağlı tikinti şirkətlərində səyyar monitorinqlərin keçirilməsinin nəticələri əks olunub. Prezident İlham Əliyevə növ-



**AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ DÖVLƏT NEFT ŞİRKƏTİ**  
**BAKİ ALİ NEFT MƏKTƏBİ**



**Əsl mühəndislik təhsili verən Ali Məktəb**

**AZ1025, Bakı şəhəri, Xətai rayonu, Xocalı prospekti 30;**  
**(+994 12) 521 31 11; 521 33 60;**  
**(+994 12) 521 33 64;**  
**info@bhos.edu.az;**  
**www.facebook.com/BakiAliNeftMektebi**



[www.bhos.edu.az](http://www.bhos.edu.az)



bəti illərdə inşası və istifadəyə verilməsi nəzərdə tutulan digər "ASAN xidmət" mərkəzlərinin layihələri də təqdim olunmuşdur.

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva kompleksin "ABAD" Mərkəzinə də olmuşlar.

"ABAD" publik hüquqi şəxsin direktoru Rüfət Elçiyev məlumat vermişdir ki, kompleksdəki "ABAD" Mərkəzinin əsas məqsədi şimal regionunda yeni ailə brendləri yaratmaq, ailə təsərrüfatlarının məhsullarının daxili və xarici bazarda satışını təşkil etmək, özünüməşğulluq proqramının icrasına dəstək göstərməkdir.

Prezident İlham Əliyev Quba "ASAN həyat" Kompleksinin əməkdaşları ilə görüşmüş, çıxış etmişdir. O, demişdir:

- Qubada "ASAN xidmət" Mərkəzinin yaradılması çox gözəl hadisədir. Bu, sayca 12-ci mərkəzdir. Mərkəzlərdən 5-i Bakıda yaradılıb, 7-si də Quba daxil olmaqla, digər bölgələrdə. "ASAN xidmət" artıq beş ildir ki, fəaliyyət göstərir. Beş il ərzində Azərbaycan xalqının rəğbətini qazana bildi. Bu illər ərzində "ASAN xidmət" mərkəzlərinə 18 milyondan çox müraciət daxil olmuşdur və "ASAN xidmət"-in fəaliyyətini bəyanmə əmsali 100 faizə yaxındır. Bu, doğrudan da ictimai xidmətlər sahəsində böyük bir inqilabdır. "ASAN xidmət" Azərbaycan brendidir, Azərbaycanın intellektual məhsuludur. O məhsul ki, bu gün biz onu xaricə ixrac edirik. Bir neçə ölkə "ASAN xidmət"-lə maraqlanırlar.

"ASAN xidmət" beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən də çox yüksək qiymətə layiq görülüb. BMT ictimai xidmətlər sahəsində "ASAN xidmət"-ə yüksək mükafat vermişdir. Bir neçə mötəbər beynəlxalq təşkilat artıq "ASAN xidmət"-lə uğurlu əməkdaşlıq edir.

Bildiyiniz kimi, stasionar mərkəzlərlə yanaşı, 10 avtobus sayar xidmət göstərir, "ASAN qatar" xidməti artıq fəaliyyətə başlayıb. Gələn il üç "ASAN xidmət" Mərkəzinin açılışı nə-

zərdə tutulur – Mingəçevir, Şəki və İmişli şəhərlərində. Eyni zamanda, gələn il 5 mərkəzin tikintisinə start veriləcəkdir və 2019-cu ildə onların açılışı nəzərdə tutulur. Biz istəyirik ki, 2019-cu ilin sonuna qədər ölkəmizdə 20 "ASAN xidmət" Mərkəzi fəaliyyət göstərsin.

Bilirsiniz ki, biz indi turizmin inkişafı ilə çox ciddi məşğulmuş və bu ilin 10 ayında Azərbaycana gələn turistlərin sayı 20 faiz artmışdır. Keçən il 24 faiz artmışdır. Turistlərin gəlişini əngəlləyən əsas məsələ viza məsələsi idi. Mən əvvəlki dövrlərdə müvafiq dövlət qurumlarına dəfələrlə ciddi tapşırıqlar vermişdim ki, viza məsələsində çox ciddi islahatlar aparılmalıdır. Ancaq o islahatlar yarımçıq qalmışdı. Biz bu məsələni "ASAN"-a tapşırıq. Bu gün mənə məlumat verilir ki, bu ilin əvvəlindən 250 min xarici vətəndaş "ASAN viza"-dan istifadə edərək ölkəmizə gəlmişdir. Kommunal ödənişlər sahəsində çox böyük problemlər, çatışmazlıqlar, qüsurlar olmuşdur. İndi "ASAN kommunal" çox gözəl xidmət göstərir.

Bir müddət bundan əvvəl göstəriş vermişəm ki, biz qanunsuz məşğulluqla daha da səmərəli şəkildə mübarizə aparmalıyıq. Bu da bizi daim narahat edən məsələlərdən biri olmuşdur. Azərbaycanda işsizliklə bağlı görülən tədbirlər işsizliyi kəskin şəkildə aşağı salmışdır. Biz o vəziyyətlə üzləşdik ki, qanunsuz məşğulluq indi problemə çevrilib. İnsanlar işlə təmin edilir, amma heç bir qeydiyyatda düşmür, vergisini vermir və gələcəkdə sosial təminatdan, pensiya təminatından da məhrum olurlar. Biz bu vəziyyəni "ASAN"-a tapşırıq. "ASAN" çox gözəl sistem yaradılıb.

"ASAN xidmət" korrupsiyaya, rüşvətə qarşı ən səmərəli vasitədir. "ASAN" bu məsələni də öz üzərinə götürüb. "ASAN" bu gün təkə Azərbaycanı tanıdıran və təbliğ edən milli brendimiz deyil, "ASAN" bu gün Azərbaycanda yeni, müasir, mədəni, xalqımızın mentalitetinə xas olan dəyərləri təbii

edir, onları təbliğ edir və beləliklə, ictimai həyatda "ASAN"-ın çox böyük rolu var.

**Qubada güclü xalçaçılıq ənənələri formalaşdırılıb**

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva dekabrın 7-də "Azərxaçla" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Quba filialının açılışında iştirak ediblər. "Azərxaçla" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin İdarə Heyətinin sədri Vidadi Muradov dövlətimizin başçısı İlham Əliyevə və birinci xanım Mehriban Əliyevaya burada görülən işlərlə bağlı ətraflı məlumat vermiş, bildirmişdir ki, "Azərxaçla" ASC-nin Quba filialının binasının ümumi sahəsi 1300 kvadratmetrdir. Burada 150 toxucu və 12 inzibati-təsərrüfat işçisi çalışacaq. Bina toxuculuq emalatxanası, rəssam otağı, anbar, yeməkhana, tibb otağı, xalça-satış salonu və digər bölmələrdən ibarətdir. Emalatxanadakı müxtəlif ölçülü 43 dəzgahda əsasən Quba, Qusar, Xaçmaz, Siyəzən, Şabran rayonlarının kəndlərində hazırlanmış əsasında xalçaların toxunması- na üstünlük verəcək.

**12 kəndin əhalisi yeni avtomobil yollarından istifadə edəcək**

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 7-də Quba rayonunun əsaslı şəkildə yenidən qurulan Rustov-Xanəgah-Gürdəh, Rustov-Nöydün-Şuduq, Rustov-Məckəxaca, Rustov-Bağçalı-Yekdar avtomobil yollarının açılışında iştirak edib.

Bu yolların istifadəyə verilməsi bölgədə turizmin, kənd təsərrüfatının inkişafına, əhalinin və nəqliyyatın rahat, təhlükəsiz hərəkətinin təmin olunmasına imkan yaradacaq. Yeni yolların istifadəyə verilməsi həm də sübut edir ki, bu il həyata keçirilməsi nəzərdə tutulan "40 yol layihəsi"-nin icrası istiqamətində işlər uğurla davam edir. "Azəravtoyol" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin sədri Saleh Məmmədov dövlətimizin başçısına görülən işlər barədə məlumat vermişdir.

**İstanbulda İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının Qüds məsələsi ilə bağlı fəvqəladə Zirvə toplantısı keçirilir**

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Zirvə toplantısında iştirak edir. Dekabrın 13-də İstanbulda İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının (İƏT) hazırkı sədri Türkiyə Respublikasının təşəbbüsü ilə Qüds məsələsinə dair fəvqəla-

də Zirvə toplantısı işə başlayıb. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın dəvəti ilə Zirvə toplantısında iştirak edir. "Qüdsə həmrəylik üçün bir-

likdə hərəkət" devizi altında keçirilən Zirvə toplantısına 50-dək ölkədən dövlət və hökumət başçıları qatılıb. Əvvəlcə birgə foto çəkdirildi. Tədbir müqəddəs "Qurani-Kərim"-dən ayələrin oxunması ilə başladı.



**Hasilat Sənayesində Şəffaflıq Hesabatının yekun versiyası təqdim olunub**

Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Fondunda (ARDNF) 2016-cı il üzrə Hasilat Sənayesində Şəffaflıq (HSS) Hesabatının yekun versiyası təqdim edilib.

"Moore Stephens Azerbaijan" auditor şirkəti tərəfindən hazırlanan təqdimat mərasimində Hasilat Sənayesində Şəffaflıq üzrə Komissiya, vətəndaş cəmiyyəti, beynəlxalq təşkilatların, ölkədə fəaliyyət göstərən yerli və xarici hasilat şirkətlərinin nümayəndələri iştirak ediblər.

ARDNF-in icraçı direktoru Şahmar Mövsümov deyib ki, Azərbaycan Mədən Hasilatı üzrə Şəffaflıq Təşəbbüsü (MHŞT) sahəsində bir çox illərə imza atan ölkələr sırasında olub. Azərbaycan hasilat sənayesində ən yüksək şəffaflığı təşviq edən, beynəlxalq təşəbbüsləri dəstəkləyən və 2003-cü ildə MHŞT-yə ilk qoşulan, 2005-ci ildə dünyada MHŞT üzrə hesabatı ilk çap edən və 2009-cu ildə tamhüquqlu üzv statusunu əldə etmiş ilk ölkə olub. 2005-ci ildən başlayaraq Azərbaycan mədəni hasilat sənayesinin bütün göstəricilərini əhatə edən hesabatlar dərc edib və ümumilikdə ölkəmiz 20-dən çox MHŞT hesabatı hazırlayıb. İlk gündən etibarən Azərbaycan MHŞT-nin beynəlxalq səviyyədə ən fəal iştirakçılardan biri idi.

"Lakin ötən ildən başlayaraq Azərbaycana qarşı ikinə standartların tətbiqi olunması və qəzəli yanaşmalar başladı. Baxmayaraq ki, Azərbaycan dəfələrlə bunun qarşısına çıxdı. Ancaq bu ikinə standartların tətbiqi olunması davam edirdi. Bu il martın 8-9-da Kolumbiyanın paytaxtı Boqota şəhərində Mədən Hasilatı üzrə Şəffaflıq Təşəbbüsünün Beynəlxalq İdarə Heyətinin 36-cı iclasında Azərbaycanın MHŞT-dəki fəaliyyətinin dayandırılması barədə ədalətsiz qərar qəbul olundu. Bu ədalətsizliyə cavab olaraq isə Azərbaycan hö-



kuməti ölkəmizin MHŞT-ni tərk etməsi barədə qərar qəbul etdi. Həmin qərarla bağlı bəyanat verildi. Azərbaycan bəyan etdi ki, ölkəmiz MHŞT-nin prinsiplərini deyil, bir təşkilat kimi MHŞT-ni tərk edir. Biz öz üzərimizə öhdəlik götürdük ki, bundan sonra da mədəni hasilatda şəffaflığı təbii olmasına sadıq qalacağıq. Bugünkü hesabat da həmin bəyanata sadıqlığı nümayiş etdirir. Bu gün biz Azərbaycanın MHŞT-dən kənar ilk mədəni hasilat sənayesində şəffaflıq hesabatını açıqlayırıq", deyər Şahmar Mövsümov əlavə edib.

O qeyd edib ki, Azərbaycan MHŞT-ni tərk etdikdən sonra Prezident İlham Əliyevin 2017-ci il 5 aprel tarixli fərmanı əsasında Hasilat Sənayesində Şəffaflıq üzrə Komissiya yaradıldı. "Komissiyaın çox fəal işi başladı. May ayında başlayaraq bir çox görüş keçirildi, yeni hesabat formaları təsdiq edildi. Komissiya üzvləri yekdilliklə bir fikirdə idilər ki, bizim hazırladığımız hesabat hətta MHŞT hesabatından daha ətraflı və əhatəli olmalıdır. Komissiya iyun ayında 2016-cı il üzrə HSS hesabatını "Moore Stephens Azerbaijan" şirkəti tərəfindən hazırlanmasına qərar verdi. Bu hesabatda ötən illərin hesabatlarının əhatə etdiyi bütün mövzular yer

alib. Hesabatda Hasilatın Pay Bölgüsü sazişi barədə, eləcə də SOCAR-ın sosial xərcləri barədə məlumatlar genişləndirilib. Yeni sxemlər əlavə olunub, "dövlət orqanlarının hasilat sənayesində rolu və vəzifələri" bölməsi təkmilləşdirilib. Yeni hesabatda "Hasilat sənayesi üzrə əsas yeniliklər" bölməsi əlavə olunub. Daha sonra "Moore Stephens Azerbaijan" auditor şirkəti tərəfindən 2016-cı il üzrə HSS hesabatı barədə təqdimat keçirilib. İqtisadiyyat nazirinin müavini Sahil Babayev qeyd edib ki, Azərbaycan Hasilat Sənayesində şəffaflıq prinsiplərinə sadıqdır. Ölkədəki bütün şirkətlər HSS prinsiplərinə əməl etməlidir və gələcəkdə bu təşəbbüsə cəlb olunan şirkətlərin sayı arta bilər. "Beynəlxalq ictimaiyyət Azərbaycanın mədəni hasilat sənayesində şəffaflıq prinsiplərinə sadıqlığını alqışlayır. Baxmayaraq ki, Azərbaycanın bu barədə heç bir öhdəliyi yoxdur. Bu da öz növbəsində, Azərbaycana qarşı ittihamların əsassız olduğunu bir daha sübut edir". Nazir müavini bildirib ki, neft-qaz sektorunda Azərbaycan iqtisadiyyatının əsas hissəsidir. Əvvəllər neft-qaz Azərbaycanın ÜDM-inin 70 faizini təşkil edirdisə, hazırda həmin göstərici 35 faizə enib.

**Neft Fondu bu il dövlət büdcəsinə 4,8 milyard manat transfert edib**

Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Fondu (ARDNF) bu il dövlət büdcəsinə 4,8 milyard manat transfert edib.

Bu barədə AZƏRTAC-ın sorğusuna cavab olaraq ARDNF-nin ictimaiyyətə əlaqələr departamentindən bildirilib.

Qeyd edilib ki, cari ilin yanvar-oktyabr aylarında Dövlət Neft Fondu tərəfindən dövlət büdcəsinə transfert 4 milyard

801 milyon manat, Mərkəzi Banka isə 2 milyard 448,3 milyon manat məbləğində olub.

Xatırladaq ki, 2016-cı ildə dövlət büdcəsinin gəlirlərinin 7 milyard 615 milyon manatını (43,5 faiz) ARDNF-nin transferləri təşkil edib.

2003-2016-cı illərdə isə ARDNF tərəfindən dövlət büdcəsinə ümumilikdə 71,5 milyard manat vəsait transfert olunub.



**"Cənub Qaz Dəhlizi"nin tərkib hissəsi olan layihələrə investisiya qoyuluşunun həcmi açıqlanıb**

Cari ildə "Cənub Qaz Dəhlizi"nin tərkib hissəsi olan layihələrə investisiya qoyuluşunun həcmi açıqlanıb.

AZƏRTAC-ın sorğusuna cavab olaraq "Cənub Qaz Dəhlizi" Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin (CQD) bildirilib ki, cari ilin əvvəlindən dekabrın 12-dək "Cənub Qaz Dəhlizi" layihələrində CQD-nin mülkiyyətində olan iştirak paylarının maliyyələşdirilməsinə 2,3 milyard ABŞ dolları məbləğində investisiya qoyulub.



Qeyd edək ki, Avropa İttifaqı üçün prioritet enerji layihələrindən biri olan "Cənub Qaz Dəhlizi"nin seqmentlərini "Şahdəniz-2", Cənubi Qafqaz Boru Kəmərinin Genişləndirilməsi (CQBKG), TANAP və TAP layihələri təşkil edir.

Bu boru xətti Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorundakı "Şahdəniz-2" yatağından hasil olunacaq qazı Türkiyəyə və bu ölkədən də Avropaya çatdıracaq. Uzunluğu 3 min 500 kilometr olan "Cənub Qaz Dəhlizi" vasitəsilə ilkin mərhələdə Türkiyəyə 6 milyard kubmetr, Avropaya 10 milyard kubmetr qaz nəqli nəzərdə tutulur. Azərbaycan təbii qazının 2018-ci ilin ortalarında Türkiyəyə, 2020-ci ilədək isə Avropaya çatdırılması planlaşdırılır.

14-20 dekabr 2017-ci il

## Vergilər Nazirliyi KPMG Azərbaycan ilə birlikdə "Ümumi Hesabatlılıq Standartları" mövzusunda seminar keçirib

Vergilər Nazirliyi Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası və KPMG Azərbaycan şirkətinin iştirakı ilə banklar və maliyyə sektoru təşkilatları üçün "Ümumi Hesabatlılıq Standartları (CRS)" mövzusunda seminar keçirib.

Seminarda bildirilib ki, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 4 avqust 2016-cı il tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "2016-cı ildə vergi sahəsində aparılacaq islahatların istiqamətləri"nin 18-ci hissəsinə əsasən, Azərbaycan Respublikası "Maliyyə hesabları barədə məlumatların avtomatik mübadiləsi haqqında səlahiyyətli orqanlar arasında Çoxtərəfli

Razılaşma"ya qoşulub. Həmin razılaşmaya əsasən, onu imzalayan dövlətlər vergitutma məqsədləri üçün xarici dövlətlərin rezidentləri olan fiziki və hüquqi şəxslərin maliyyə institutlarındakı hesabları verilməli hesabları barədə məlumatları toplamaq və həmin şəxslərin rezidenti olduqları dövlətlərlə avtomatik mübadilə aparmalıdır. Bu məqsədlə həmin dövlətlərdə mübadilənin vahid prinsiplərini tənzimləyən Ümumi Hesabatlılıq Standartı (Common-Reporting Standard - CRS) tətbiq edilməlidir.

Azərbaycan Respublikası maliyyə hesabları barədə məlumatların avto-

matik mübadiləsi haqqında səlahiyyətli orqanlar arasında Çoxtərəfli Razılaşmaya qoşulmaq barədə Bəyanatı 2017-ci il iyunun 1-də imzalayıb. Həmin bəyanata əsasən, Azərbaycan Respublikası tərəfindən ilk mübadilənin 2018-ci ilin sentyabr ayında həyata keçirilməsi nəzərdə tutulur.

Seminarda Ümumi Hesabatlılıq Standartları və onun əsas elementləri, CRS və FATCA arasındakı əsas fərqlər, CRS-nin Azərbaycandakı tətbiqi ilə bağlı Vergilər Nazirliyinin gördüyü işlər və bu istiqamətdə qarşıda duran vəzifələr müzakirə olunub.



## VERGİ ÖDƏYİCİLƏRİNİN NƏZƏRİNƏ!

**2018-ci il 1 yanvar** tarixindən etibarən statusundan asılı olmayaraq, **bütün vergi ödəyiciləri** tərəfindən sahibkarlıq fəaliyyəti məqsədləri üçün malların (işlərin, xidmətlərin) təqdim edilməsi zamanı elektron qaimə-faktura təqdim edilməlidir.

Vergi Məcəlləsinə əsasən, sahibkarlıq fəaliyyətini həyata keçirən hüquqi və fiziki şəxslərə malların (işlərin, xidmətlərin) təqdim edilməsi ilə bağlı elektron qaimə-faktura vermək vergi ödəyicisinin vəzifələrinə aid edilmişdir.

Elektron qaimə-fakturanın tətbiqi, uçotu və istifadəsi Qaydaları Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 14.03.2017-ci il tarixli 89 nömrəli Qərarı ilə müəyyən edilir.

Elektron qaimə-faktura "Onlayn rejimdə" Vergilər Nazirliyinin İnternet Vergi İdarəsində (www.e-taxes.gov.az) gücləndirilmiş elektron imza (o cümlədən, "Asan imza") vasitəsi ilə elektron qaydada tərtib edilərək və ya "Lazımı proqramlar"dan istifadə edilməklə "Oflayn rejimdə" tərtib edildikdən və elektron imza (o cümlədən, "Asan imza") vasitəsi ilə imzalandıqdan sonra malların, işlərin və xidmətlərin alıcısına göndərilir.

Odur ki, sahibkarlıq fəaliyyəti məqsədləri üçün mal (iş, xidmət) alarkən həmin malların (işlərin, xidmətlərin) alınmasını təsdiq edən elektron qaimə-faktura satıcıdan tələb edilərək alınmalıdır.

Vergi ödəyicisinin sahibliyində olan malların alışını təsdiq edən qaimə-faktura və ya elektron qaimə-faktura və ya elektron vergi hesab-fakturadan ən azı biri olmadıqda alıcıya təqvim ili ərzində belə hala -

- *birinci dəfə yol verildikdə alınmış malların 10 faizi,*
- *ikinci dəfə yol verildikdə 20 faizi,*
- *üç və daha çox dəfə yol verildikdə isə 40 faizi miqdarında maliyyə sanksiyası tətbiq edilir.*

Fəaliyyətinizlə bağlı risklərin yaranmaması, hər hansı maliyyə itkilərinə məruz qalmamağınız üçün mövcud qanunvericiliyin tələblərinə əməl etməyiniz tövsiyə olunur.

Vergi qanunvericiliyinin tətbiqi və inzibətçiliyi ilə bağlı əlavə məlumat almaq üçün Vergilər Nazirliyinin rəsmi internet saytına (www.taxes.gov.az), Çağrı Mərkəzinə (195-1) və vergi ödəyicilərinə xidmət mərkəzlərinə müraciət edə bilərsiniz.

Azərbaycan Respublikası Vergilər Nazirliyi

## PAŞA Bank "The Banker" tərəfindən "İlin Bankı" adına layiq görülmüşdür

Beynəlxalq maliyyə jurnalı "The Banker" tərəfindən Londonda 18-ci "İlin Bankı" mükafatının təltif edilməsi mərasimi keçirilmişdir. Azərbaycanın aparıcı korporativ bankı PAŞA Bank ölkədə bu nüfuzlu mükafatın qalibi olmuşdur.

Bu il dünyanın 140-dan çox ölkəsindən aparıcı banklar bu mükafatla təltif edilmişdir. PAŞA Bank ilə yanaşı, bu mükafat Raiffeisen Bank, Societe Generale, BNP Paribas və s. bu kimi beynəlxalq maliyyə təşkilatlarına da verilmişdir.

PAŞA Bankın İdarə heyətinin Sədri Taleh Kazımovun sözlərinə görə, belə bir nüfuzlu beynəlxalq mükafatın alınması ilk növbədə Bankın güclü maliyyə təşkilatı kimi tanın-



masının təzahürüdür.

"Artıq bu gün biz dəyə bilirik ki, 2017-ci il üzrə əsas nailiyyətlərimiz biznes həcmələrinin aktiv şəkildə artırılması və kredit portfelinin yüksək keyfiyyətinin saxlanılmasından ibarət olmuşdur. Bunları nəzərə alaraq bu mükafata layiq görülməyimizi biz təkcə Bankın deyil, həm də bütün müştərilərimizin uğuru kimi qiymətləndiririk. Bu il ərzində PAŞA Bankda mənimlənilmiş "nouveau" bizə və müştərilərimizə daha da səmərəli əməkdaşlıq qurmağa və tərəfdaşlığın yeni səviyyəsinə çıxmağa yardım etmişdir", - deyər Kazımov öz fikrini yekunlaşdırmışdır. "Financial Times" nəşriyyat qrupunun bir hissəsi olan "The Banker" jurnalı 1926-cı ildən etibarən dərc olunur və aparıcı beynəlxalq maliyyə nəşriyyatlarından biridir. Mükafat qaliblərinin siyahısını müəyyən edərək jurnalın redaksiyası təkcə bankların maliyyə nəticələrini deyil, həm də inkişaf strategiyalarının həyata keçirilməsi və yeni standart və texnologiyaların tətbiqi edilməsi sahəsindəki də nailiyyətləri nəzərə alır.

## Bankların qeyri-ışlək aktivlərinin idarə edilməsi üzrə hüquqi mexanizmlər yaradılır



Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatasından (MBNP) AZƏRTAC-a bildirlə ki, MBNP və banklar arasında görüş keçirilib. Azərbaycan Banklar Assosiasiyasının (ABA) təşkilatçılığı ilə baş tutan görüşdə "Maliyyə xidmətlərinin inkişafına dair Strateji Yol Xəritəsi"nin "Qeyri-ışlək aktivlərin idarə edilməsi üzrə hüquqi mexa-

nizmlərin yaradılması" sərəlvhəli tədbirin icrası üzrə Dünya Bankı ilə birlikdə hazırlanmış "Bakı yanaşması"nın təqdimatı keçirilib. "Bakı yanaşması" əvvəlcədən müəyyən edilmiş parametrlər üzrə bankların balansında olan qeyri-ışlək aktivlərin restrukturizasiyası və bu çərçivədə ABA, palata və proses-

də iştirak etmək niyyətində olan banklar arasında kollektiv sazişin bağlanmasını nəzərdə tutur. Bu yanaşmanın əsas məqsədi hüquqi şəxslər, banklar və aidiyyəti şəxslər arasında razılaşma əldə edilməklə itkilərin azaldılması və hələ də sağlamlaşma imkanı olan bizneslərin lüzumsuz iflasının qarşısının alınmasıdır. Konsepsiyanın əsas xüsusiyyəti ondan ibarətdir ki, burada banklar balansında olan qeyri-ışlək aktivlərin həlli ilə bağlı fərdi deyil, kollektiv maraqlar üzrə əməkdaşlıq edilir. Borcların restrukturizasiyası ilə bağlı qərarlar yekdilliklə qəbul edilir. Qeyri-ışlək aktivlərin restrukturizasiyası ilə bağlı "Bakı yanaşması" banklar tərəfindən maraqla qarşılanıb və bu çərçivədə kollektiv sazişin bağlanması məqsədilə danışıqlara başlanılması, bankların və palatanın nümayəndələrindən ibarət tərkibdə işçi qrupunun yaradılması qərarı alınıb.

## Banklararası pul bazarının yaradılması müzakirə olunub

Banklararası pul bazarının yaradılması və fəaliyyət mexanizmləri haqqında fikir mübadiləsi aparılıb.

Azərbaycan Banklar Assosiasiyasının məlumatlarına əsasən, fikir mübadiləsi ABA və Dünya Bankının nümayəndələri arasında keçirilən görüşdə aparılıb.

Görüşdə ABA-nın prezidenti Zakir Nuriyev, icraçı direktoru Yunus Abdulov, daxili audit, mühasibat uçotu, vergi və hesabatlılıq üzrə ekspert qrupunun sədri Zakir Kazımov, həmçinin Dünya Bankının nümayəndələri Cigdem Aslan, Zsolt Ban-



go və Filip Anderson iştirak edib. Görüş zamanı qiymətli kağızlar bazarındakı vəziyyət, bankların qiymətli kağızlar bazarındakı iştirakı və

gələcək perspektivlər müzakirə olunub. Həmçinin, dövlət qiymətli kağızlar bazarının inkişafı ilə bağlı məsələlərə toxunu-

lub, banklararası pul bazarının yaradılması və fəaliyyət mexanizmləri haqqında fikir mübadiləsi aparılıb.

Qeyd edək ki, ABA 1990-cı ildə kommersiya bankları tərəfindən təsis edilib. ABA-nın əsas məqsədi üzv-təşkilatların maraqlarını qorumaq, onların müxtəlif növ işgüzar xidmətlərə olan ehtiyaclarının ödənilməsinə yardım göstərmək və fəaliyyətlərini əlaqələndirməkdən ibarətdir.

Hazırda 30 bank və 2 bank olmayan kredit təşkilatı, eyni zamanda, "Azericard" MMC ABA-nın üzvüdür.

## "AtaSığorta" ASC "İlin Sığorta Şirkəti" nominasiyası üzrə "Uğur 2017" Milli Mükafatına layiq görüldü

08 dekabr 2017-ci il tarixində Rixos Quba Otelində "Consulting and Business" jurnalı özünün ənənəvi "Uğur 2017" mükafatının təqdimatına mərasimini keçirdi. "AtaSığorta" ASC "İlin Sığorta Şirkəti" nominasiyası üzrə "Uğur 2017" Milli Mükafatına layiq görüldü. Mükafat "AtaSığorta" ASC-nin İdarə Heyəti sədrinin birinci müavini Orxan Məmmədova təqdim olundu.

"Uğur 2017" Milli Mükafatı iqtisadiyyatın və biznesin müxtəlif sahələrinin inkişafında və güclənməsində fəal iştirak edən şirkətlərə, iş adamlarına, dövlət və ictimai xadimlərə təqdim olunur. Hər zaman müştəri məmnuniyyətinə xüsusi önəm verən "AtaSığorta" ASC bundan sonra da Azərbaycanda sığorta sahəsinin inkişafına daim yeni-yeni töhfələr verəcəkdir.



"AtaHolding" Sirkətlər Qrupuna daxil olan AtaSığorta 2004-cü ildən sığorta bazarında fəaliyyət göstərir. Şirkət 24 könüllü və 4 icbari sığorta növü üzrə müştərilərinə xidmət edir. İcbari Sığorta Bürosunun təsisçisi və iştirakçısıdır. Bütövlükdə, "AtaSığorta" ASC-nin xidmət şəbəkəsinə 90-dan artıq filial, nümayəndəlik və ofislər daxildir.

## Paytaxtın sosial və iqtisadi sahələrinin inkişafı üçün əsas kapitala 11301,8 milyon manat yönəldilib

Bu ilin yanvar-oktyabr aylarında Bakı şəhərinin sosial və iqtisadi sahələrinin inkişafı üçün bütün maliyyə mənbələrindən əsas kapitala 11301,8 milyon manat və ya əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 2,9 faiz az vəsait yönəldilib.

Bakı Şəhər Statistika İdarəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, ümumi sərmayənin 34,0 faizi dövlət, 66,0 faizi qeyri-dövlət sektorunun sərmayədarlarının payına düşüb.

Əsas kapitala yönəldilmiş vəsaitlərin 71,2 faizi tikin-



ti-quraşdırma işlərinə sərf edilib.

Bundan başqa, həmin dövr ərzində Bakı şəhərində Bakı Ali Neft Məktəbinin yeni kampusu, Nərimanov Rayon Məhkəməsinin yeni inzibati binası, Pi-

rallahı rayonunda körpü, "Pirallahı" Günəş Elektrik Stansiyası, Balaxanı Sənaəy Parkı, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu, Pırşağı-Novxanı və Binəqədi-Novxanı avtomobil yolu istifadəyə verilib.



14-20 dekabr 2017-ci il

## Müəssisədə istehsal xərclərinin idarə edilməsinin informasiya təminatı və onun xarakterik xüsusiyyətləri

Bazar iqtisadi mühitində müəssisələr dəyişən rəqabət münasibətləri şəraitində və mürəkkəb istehsal strukturu ilə əlaqədar daha da operativ və səmərəli idarəetmə qərarları qəbul etmək çağırışı ilə üzləşir. Bu isə, ilk növbədə müəssisədə qərarların çevik qəbul edilməsi və bu qərarların strateji qiymətləndirilməsi üçün təkmil informasiya-idarəetmə uçot sistemi olmasını şərtləndirir. Qeyd etmək lazımdır ki, müəssisə və onun ayrı-ayrı strukturlarının fəaliyyətinin planlaşdırılması və nəzarətin audit funksiyalarının təşkil edilməsində bu uçot sistemlərinin müstəsna əhəmiyyəti vardır. Təsərrüfat əməliyyatları nəticəsində baş verən istehsal xərclərinin idarə edilməsi də müəssisənin idarəetmə sisteminin alt sistemi olmaqla, təsərrüfat proseslərinin hər bir mərhələsində resursların istifadəsinin effektivliyinin təmin edilməsinə yönəldilmiş sistemli fəaliyyəti özündə ehtiva edir.

Operativ (cari) və strateji qərarların qəbul edilmə sferası olan xərclərin idarə edilməsi xərc uçot məlumatlarına əsaslanır ki, bu məlumatlar da ilkin mühasibat-üçot sənədlərinə və digər normativ aktlara və müqavilələrə istinad edir. Xərcin idarə edilməsi məlumatlarına gəlirlər və xərclər kimi maliyyə (monetar) məlumatları və istehlakçı məmnuniyyəti, keyfiyyət, məhsuldarlıq kimi qeyri-maliyyə məlumatları daxil olunur. Bu məlumatlardan daha çox xərclərin və maliyyə nəticələrinin optimallaşdırılması və qərarların əsaslandırılması zamanı istifadə olunur.

Hər bir təşkilatda uçot informasiya sistemini iki alt sistemə bölmək olar: 1) maliyyə-üçot informasiya sistemi, 2) idarəetmə-üçot informasiya sistemi. Bölgünün bu şəkildə aparılmasının başlıca səbəbi informasiya istifadəçilərinin tələbatı və ya ehtiyacları ilə bilavasitə bağlıdır. Belə ki, daha çox xarici bazar istifadəçilərini (banklar, investitorlar, kreditorlar və digər maraqlı tərəflər və s.) etibarlı və müqayisə oluna bilən informasiya ilə təmin edən maliyyə-üçot informasiyası müəssisədə adətən illik, bəzən də rüblük hazırlanır. Maliyyə uçot məlumatlarının əsas xarakterik xüsusiyyəti müqayisə oluna bilməkdir. Müəssisənin məsuliyyət mərkəzlərində baş verən təsərrüfat prosesləri və əməliyyatları üzrə qərarların



qəbul edilməsini çətinləşdirən maliyyə-üçot informasiya sistemi müəyyən standartlar, empirik qaydalar və formatlar əsasında hazırlanır. Vahid uçot standart və prinsiplərinə uyğun maliyyə uçot məlumatlarından xərclərin səmərəli idarə edilməsi məqsədləri üçün istifadə imkanları məhdud olur ki, bu da xərclərin uçot sistemi üzrə məlumatların əldə olunmasını bir daha aktualaşdırır. Beynəlxalq səviyyədə maliyyə-üçot məlumatlarının hazırlanması "Ümumi qəbul edilmiş uçot prinsipləri" (GAAP) və ya "Beynəlxalq maliyyə hesabatlarının hazırlanması standartları" (IFRS) əsasında, uçot məlumatlarında ardıcılıq prinsipinin yaranmasını təmin edir. Beləliklə, maliyyə hesabatının hazırlanması məqsədilə xərc-üçot məlumatlarından satışın maya dəyərinin və hazır məhsulun qalığının (cari aktiv kimi balansda öz əksini tapır) dəyərləndirilməsi üçün istifadə olunur.

Müəssisədə ayrı-ayrı istehsal prosesləri və bu proseslər üzrə yaranan məsrəflər, eynilə xərc drayverləri barədə relevant informasiyaların əldə edilməsi və əməliyyat qərarlarının verilməsinə imkan verməyən maliyyə-üçot informasiya sisteminin çatışmazlığını xərc-üçot informasiya sistemi aradan qaldırır. Xərc-üçot informasiya sistemi geniş miqyasda müəssisənin əməliyyat, maliyyə və kapital qoyuluşları üzrə fəaliyyətinin yaranan məsrəflər barəsində informasiyanı, əsasən, iki mənbədən əldə edir ki, onlar da aşağıdakılardır.

- Uçot məlumatları - bura mühasibat (maliyyə) uçotu və hesabatlar, statistika uçotu və hesabatlar, operativ uçot və hesabatlar və seçmə uçot məlumatları daxildir;
- Qeyri-üçot məlumatları - bura isə reqlamentləşdirilmiş idarə-daxili və xarici audit və təftiş

materialları, vergi yoxlamaları, istehsalat və əmək kollektivinin toplantısının protokolları, izahedici və hesabat xarakterli qeydlər və s. daxildir.

Xərc-üçot informasiyaları daxili istifadəçilər və ya menecerlər üçün nəzərdə tutulmuş bir informasiya sistemidir və əldə edilmiş uçot məlumatları xarici maraqlı tərəflər üçün ictimailəşdirilmir. Buradan da qeyd etmək olar ki, xərc-üçot məlumatları müqayisə olunan deyildir və hər təşkilat üçün istifadəçinin maraqlarına uyğun və əməliyyat məqsədlərinə müvafiq hazırlanır. Beləliklə, ümumiləşdirərək xərc idarəetmə sistemi planlaşdırma, nəzarət-kontrollinq, davamlı inkişaf etmək və qərar qəbulu məqsədləri çərçivəsində məhsulların maya dəyəri, ayrı-ayrı müştəri, təchizatçı və relevant xərc obyektləri üzrə çəkilmiş istehsal xərclərinin müəyyən edilməsi üçün daxili istifadəçilər üçün aidiyyəti məlumatları müəyyən edir, toplayır, ölçür (dəqiqləşdirir), təsnifləşdirir və bəyan edir.

Xərclərin idarə edilməsi üçün məhsul istehsalı və satışının hər bir mərhələsində istifadə olunan istehsal resursları və ya baş verən xərclər barədə dəqiq informasiya əldə etmək lazımdır. İnformasiyanın natamamlığı və onun aşağı keyfiyyətli olması müəssisədə xərclərin effektiv idarə edilməsi imkanlarını pisləşdirir ki, bu da yekunda təsərrüfat nəticələrinin zərərli yekunlaşmasına gətirib çıxarır. Bununla yanaşı, müəssisənin uzunmüddətli strateji hədəflərinə uyğun olmayan xərc-üçot məlumatları sistemi məhsulun rəqabətçiliyinin pisləşməsinə, müəssisənin uzunmüddətli aktivlərdən və cari istehsal ehtiyatlarından istifadəsinin səmərəliliyinin aşağı düşməsinə, xərclərin uçotu və öhdəliklər üzrə ödənişlərin təmin edilməsinə, bir sıra ciddi qüsurların yaranmasına gətirib çıxarır.

Qeyd etmək lazımdır ki, xərc-üçot informasiya sistemi özündə müəssisədə əsas fəaliyyət sahələri olan istehsal, təchizat, satış, müştəri xidmətləri, keyfiyyət, maliyyə, nəzarət və audit fəaliyyətlərini birləşdirən uçot informasiya sisteminin alt sistemini təşkil edir.

**Elçin Camalov,**  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının dissertantı

## Azərbaycanın Rəqəmsal Ticarət Qovşağı "Böyük İpək Yolu"nun rəqəmsallaşmasına töhfə verə bilər

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin (İİTKM) icraçı direktoru Vüsal Qasımlı Qazaxıstanın Almatı şəhərində "Bir kəmə - bir yol" təşəbbüsünün Mərkəzi Asiya iqtisadiyyatına təsirinin qiymətləndirilməsi adlı seminar-da iştirak edib.

İİTKM-dən bildiriblər ki, tədbirdə əsas müzakirə mövzusu "Bir kəmə - bir yol" təşəbbüsünün Mərkəzi Asiya iqtisadiyyatına təsirinin qiymətləndirilməsi, həmçinin BMT-nin davamlı layihələrinin həyata keçirilməsi olub. Seminarda investisiya qoyuluşu, ticarətin genişləndirilməsi və bu kimi məsələlər ətrafında geniş fikir mübadiləsi aparılıb.

Vüsal Qasımlı "Böyük İpək Yolu"nun rəqəmsallaşdırılması mövzusunda çıxış edib. O bildirib ki, Azərbaycanın Rəqəmsal Ticarət Qovşağı dünyada 2-ci belə qovşaq olmaqla "Böyük İpək Yolu"nun rəqəmsallaşdırılması ilə bağlı öz Rəqəmsal Ticarət Qovşağı



"Böyük İpək Yolu" üzrə elektron imzaların qarşılıqlı tanınması istiqamətində təşəbbüs irəli sürüb və bu təklif seminar iştirakçıları tərəfindən müsbət qarşılanıb.

Eyni zamanda, "Böyük İpək Yolu" üzrə elektron ticarət, elektron kommersiyanın, elektron bankçılığın inkişafı məsələlərinə də toxunan icraçı direktor vurğulayıb ki, Azərbaycan, Çin, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Tacikistan, Türkmənistan və Özbəkistandan 60-dək öz Rəqəmsal Ticarət Qovşağı

vasitəsilə böyük işlər görüb. Hazırda bu istiqamətdə müəyyən layihələrin və təşəbbüslərin icrası davam edir.

Vüsal Qasımlı seminarda "Bir kəmə - bir yol" layihəsi üzrə işçi qrupların yaradılması mövzusunda sessiyaya rəhbərlik edib. Sessiya zamanı BMT ekspertlərinin də məruzələri dinlənilib. Qeyd edək ki, seminarda Azərbaycan, Çin, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Tacikistan, Türkmənistan və Özbəkistandan 60-dək nümayəndə iştirak edib.

## AtaBank "Uğur-2017" Milli mükafatına layiq görülüb

Dekabrın 8-də Rixos Quba Azərbaycan otelində baş tutan mərasimdə "Consulting and Business" jurnalı ənənəvi "Uğur-2017" Milli mükafatının təqdimatına mərasimini keçirib. 2017-ci ilin yekunlarına görə, "AtaBank" ASC Azərbaycanda ilk dəfə konsolidasiya prosesini uğurla başa vurduğuna və il ərzində imza atdığı uğurlara görə iqtisadiyyat və biznes sahəsində "İlin bankı" nominasiyasına layiq görülüb.

Mərasimdə çıxış edən bankın İdarə Heyəti sədrinin birinci müavini Etibar Babashlı bu nəliyyətin arxasında bank kollektivinin zəhmətini durduğunu qeyd edib: "Son illərdə Azərbaycanda müşahidə olunan yüksək iqtisadi inkişaf, aparılan məqsədyönlü siyasət və ona müvafiq həyata keçirilən islahatlar ölkə iqtisadiyyatının potensial imkanlarından daha səmərəli istifadə nəticəsində əldə olunmuşdur. Müasir bazar iqtisadiyyatı şəraitində bankların iqtisadiyyatın ayrı-ayrı sahələrinin maliyyələşdirilməsi məhz bank sektorunun iqtisadiyyatın inkişafında rolunun



əsas göstəricisidir. Banklar tərəfindən nağdsız hesablaşmaların təmin olunması istər ölkədaxili, istərsə də ölkədən kənar idxal-ixrac əməliyyatları zamanı hesablaşmaların asanlıqla həyata keçirilməsinə də şərait yaradır. İqtisadiyyatımızın inkişafında AtaBank-ın da rolunun olması bizi sevindirir. AtaBank artıq 25 ildir ki, bank sektorunda fəaliyyət göstərir və bu illər ərzində kifayət qədər illklərə imza atıb və yüksək nəticələr əldə edib. Hazırda 25 filial və 6 şöbəyə malik bankımız bu 25 ildə öz müştəriləri ilə birlikdə hərəkət edib, onlarla birlikdə inkişaf edib və böyüyüb. Bu

gün bu mükafata layiq görülməyimiz hər bir vəzifədə və hər bir səviyyədə çalışan bütün əməkdaşlarımızın böyük uğurudur!" Xatırladaq ki, "Uğur" mükafatı AtaBank-a sayca artıq üçüncü dəfə təqdim edilir. 2004-cü ildə bank "Etimad Bankı", 2010-cu ildə isə "Plastik kartlar sahəsində texnologiyaların tətbiqinə" nominasiyalarında bu mükafata layiq görülmüşdür.

Mükafatın təqdim edilməsi münasibətilə Etibar Babashlı qeyd edib ki, AtaBank gələcəkdə də bu xəttə sadıq qalacaq və müştərilərinə daim yeni bank xidmətləri və məhsulları təqdim edəcək.

## Strateji Yol Xəritələri üzrə tədbirlərin icrası ilə bağlı müzakirələr aparılıb

İqtisadiyyat Nazirliyində (İN) Strateji Yol Xəritələri üzrə tədbirlərin icrası ilə bağlı müzakirələr aparılıb.

Qurumun mətbuat xidmətindən bildiriblər ki, nazirlikdə logistika və ticarətin, uyğun qiymətə mənzil təminatının və kommunal xidmətlərin (elektrik və istilik enerjisi, su və qaz) inkişafına dair Strateji Yol Xəritələrinin tədbirlər planlarında nazirliyin əsas icraçı olduğu tədbirlərin icra vəziyyətinə dair



məsul icraçı və əlaqələndirici struktur bölmələrin nümayəndələrinin iştirakı ilə növbəti ic

las keçirilib. İclasda qeyd edilən Strateji Yol Xəritələri üzrə İqtisadiyyat Nazirliyinin əsas icraçı olduğu tədbirlərə dair əvvəlki müzakirələr zamanı verilmiş tapşırıq və tövsiyələrin icrası barədə aidiyyəti struktur bölmələrin rəhbərlərinin məlumatları dinlənilib. Həmçinin, hər bir tədbirin icrası müzakirə edilərək, icra zamanı qarşıya çıxan biləcək məsələlər və onların həlli üzrə fikir mübadiləsi aparılıb.

## Kapital bazarları vasitəsilə maliyyələşmənin yolları müzakirə olunub

Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatasından (MBNP) AZƏRTAC-a bildiriblər ki, Azərbaycanda İxracın və İnvestisiyaların Təşviqi Fondunun (AZPROMO) dəstəyi ilə Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası və Bakı Fond Birjası tərəfindən real sektor təmsil edən korporativ təşkilatlarla "Azərbaycan kapital bazarları vasitəsilə maliyyələşmənin yolları və buna təsir edən amillər" mövzusunda forum

keçirilib. Forumda "Azərbaycan Respublikasında maliyyə xidmətlərinin inkişafına dair Strateji Yol Xəritəsi"nin "2.1.1. listinqə çıxışı məhdudlaşdıran amillərin təhlili" və "2.1.4. Sahiblik düşüncə tərzinin dəyişdirilməsi" tədbirləri çərçivəsində şirkətlərlə kapital bazarları vasitəsilə maliyyələşmə, onların fond birjasında listinqini məhdudlaşdıran amillər, listinqin təşviq edilməsi üçün təklif olunan addımlar və

sahiblik düşüncə tərzinin dəyişdirilməsi istiqamətində ətraflı müzakirələr aparılıb. İnteraktivlik və diskussiyalarla zəngin olan tədbirdə, eyni zamanda, Bakı Fond Birjası tərəfindən həyata keçirilən və kapital bazarları vasitəsilə maliyyələşməni təşviq edəcək "Listinq Məsləhət Proqramı" haqqında ətraflı məlumat verilib, onların çoxsaylı sualları cavablandırılıb.

## Крупная азербайджанская компания выпускает манатные облигации

Азербайджанская компания METAK планирует выпустить облигации на два миллиона манатов, сообщает Бакинская фондовая биржа во вторник. Как отмечается, годовая процентная ставка по облигациям составит 14 процентов, а период выплат - раз в квартал. Всего будет выпущено две тысячи облигаций по цене одна тысяча манатов каждая. Выпуск облигаций осуществ-

26.07	27.08	+0.46	2.09%	34.841M
21.71	22.47	-1.26	-5.12%	8.842M
22.74	23.37	+12.40	3.27%	1.104M
377.43	391.55	+0.74	0.78%	82.022M
93.96	95.61	+0.30	1.22%	7.433M
24.74	25.22			
24.35	24.82			

ляется в рамках программы листинг-консультаций, к ко-

торой компания присоединилась в марте 2017 года. Компания METAK действует в Азербайджане с 1997 года. В настоящее время компания предлагает местным и зарубежным потребителям свыше 250 наименований товаров, в том числе трубы и фитинги из полипропилена, армированные стекловолоконные трубы и металлопластиковые фитинги.

## Италии не пришлось бы объявлять чрезвычайное положение, если бы был ТАР – министр

Если бы был Трансадриатический газопровод (ТАР), Италии не пришлось бы объявлять чрезвычайное положение в стране, сказал министр экономического развития Италии Карло Календа.

Как сказал министр, Италия объявит чрезвычайное положение в связи с проблемами в энергопоставках после взрыва на одной из крупнейших газовых станций в Австрии, сообщает во вторник Reuters.

Инцидент в Австрии показал, что у Италии «серьезная проблема с поставками», сказал министр, подчеркнув необходимость ускорения реализации проекта ТАР.

«Если бы у нас был ТАР, нам не пришлось бы объявлять чрезвычайное положение», - добавил Календа.

Отметим, что на одной из крупнейших газовых станций в Австрии прогремел взрыв.

По данным телеканала ORF, один человек погиб, еще шестьдесят пострадали. В компании Gas Connect Austria (оператор газотранспорт-

ной системы) подтвердили информацию о двенадцати раненых и одном пропавшем.

Взрыв прогремел сегодня утром в коммуне Баумгартен. Станция принадлежит австрийской компании OMV. Как сообщили в полиции, причиной взрыва стала техническая неисправность, ведется следствие.

ТАР стоимостью 4,5 миллиарда евро является частью проекта "Южный газовый коридор" и будет соединен с другим газопроводом - TANAP - на турецко-греческой границе: он будет проложен по территории Греции, Албании, по дну Адриатического моря, а затем направлен на юг Италии.

Первоначальная мощность ТАР составит 10 миллиардов кубических метров в год с возможностью ее удвоения.

Ожидается, что строительство TANAP будет завершено в 2018 году, а ТАР - в 2020 году с тем, чтобы в этот же год первый азербайджанский газ попал в Европу.

Протяженность трубопровода составляет

878 километров, из которых 550 километров будет проложено по территории Греции, 215 километров - Албании, 105 километров - по дну Адриатического моря и 8 километров - по территории Италии.

Акционерами ТАР являются: BP - 20 процентов, SOCAR (Госнефтекомпания Азербайджана) - 20 процентов, Snam - 20 процентов, Fluxys - 19 процентов, Enagás - 16 процентов, Ахро - пять процентов.



## Стенд Azercell назван «самым креативным стендом» выставки «Bakutel 2017»

Ведущий оператор сотовой связи Азербайджана Azercell Telekom добился очередного успеха. Стенд компании на выставке «Bakutel 2017» был назван «самым креативным стендом». Как и в предыдущие годы, и в этом году на выставке «Bakutel-2017» компания Azercell продемонстрировала самые инновационные проекты в области мобильной связи и телекоммуникаций. На своем традиционном стенде, который стал самым посещаемым, Azercell представил посетителям инновационные решения, полезные как для бизнеса, так и для



отдыха. Зона развлечений, являющаяся самой активной и веселой на стенде Azercell на протяжении четырех дней выставки «Bakutel 2017», была полна приятных сюрпризов, различных викторин и конкурсов с подарками. На стенде были представлены

варианты решений ИТ нового поколения, различные инновационные мобильные услуги технологий 4G и 5G, современные мобильные устройства. Также отметим то, что в этом году Azercell Telekom является не только одним из основных участников «Bakutel», но и Генеральным спонсором. Отметим, что Azercell неоднократно награждался как на местных, так и на международных выставках. Стенд Azercell неоднократно становился первым среди самых посещаемых стендов на телекоммуникационных и образовательных выставках.

## При поддержке Azercell были проведены III Детские паралимпийские спортивные игры

При организационной поддержке Azercell Telekom и Национального паралимпийского комитета Азербайджанской Республики, в нашей стране, прошли III Детские паралимпийские спортивные игры. В соревнованиях, состоявшихся 11 декабря, в Сумгайтском Республиканском паралимпийском спортивном комплексе, 111 детей с ограниченными физическими возможностями, из 8 регионов, состязались за 19 медалей, в 7 видах спорта. В этот раз наши спортсмены соревновались в таких видах спорта, как бочча, дзюдо, плавание, голбол, пинг-понг,



паратэквондо и танцы на инвалидных колясках. В церемонии открытия Игр принимали участие президент Azercell Telekom Вахид Мурсалиев, президент Национального паралимпийского комитета Ильгар Рагимов, глава представительства Детского фонда ООН (UNICEF) в Азербайджане Эдвард Кар-

вардин, международный эксперт UNICEF Колин Хиггис, представители Министерства молодежи и спорта, Олимпийского комитета и неправительственных организаций. Церемонии открытия и закрытия III Детских паралимпийских спортивных игр также сопровождалась музыкально-развлекательными программами. Победители соревнований были награждены кубками, медалями и дипломами, а также удостоились специальных подарков от Azercell Telekom и Национального паралимпийского комитета.

## Рекордная инфляция в Великобритании В МИРЕ

Инфляция в Великобритании в ноябре достигла рекорда почти за шесть лет, составив 3,1%. Рост зарплат отстает при этом почти на процент. Скачок инфляции оказался резким и немного неожиданным, передает Евроньюс. В первую очередь на фоне «брексита» дорожают импортные товары и услуги.

Эксперты констатируют, что темпы роста британской экономики заметно отстают от восстанавливающейся еврозоны. При этом целевой уровень инфляции в Королевстве составляет всего 2%, и теперь Банку Англии придется представить план, каким образом сдержать рост цен.



## Нефтяная корзина ОПЕК 11 декабря подорожала

Цена нефтяной корзины ОПЕК 11 декабря составила 61,51 доллара за баррель, что на 0,91 доллара больше показателя пятницы, сообщили Trend во вторник в картеле. Стоимость корзины ОПЕК определяется на основании цен на Saharan Blend (Алжир), Girassol (Ангола), Oriente (Экваториаль-

ная Гвинея), Rabi Light (Габон), Iran Heavy (Иран), Basra Light (Ирак), Kuwait Export (Кувейт), Es Sider (Ливия), Bonny Light (Нигерия), Qatar Marine (Катар), Arab Light (Саудовская Аравия), Murban (ОАЭ) и Merey (Венесуэла). Нефть во вторник вечером дешевеет в рамках коррекции после сильного роста из-за за-

крытия трубопровода Forties. По состоянию на 18:43 вторника, стоимость февральских фьючерсов на североморскую нефтяную смесь марки Brent снижалась на 0,29 процента - до 64,5 доллара за баррель. Цена январских фьючерсов на нефть марки WTI сократилась на 0,4 процента - до 57,76 доллара за баррель.

## Компания Bakcell впервые в Азербайджане демонстрирует готовность к 5G и рекордную скорость до 1 гигабит в секунду с помощью технологии 4.5G Pro

Первый Оператор Мобильной Связи и Ведущий Провайдер Мобильного Интернета в Азербайджане - компания Bakcell демонстрирует готовность к 5G и технологию 4.5G Pro на своем стенде на выставке BakuTel-2017. Будучи известным лидером в сфере инноваций, в этом году компания Bakcell в очередной раз удивит посетителей выставки BakuTel, и подарит им незабываемые впечатления, демонстрируя ультрасовременные технологии.



невероятные возможности технологии 4.5G Pro и фантастическую скорость передачи данных, достигающую 1 гигабит в секунду. Также, гости стенда смогут понаблюдать за демонстрацией Robot Automation Latency, рассказывающей о преимуществах сокращения задержки передачи сигнала.

«В связи со стремительным ростом спроса на услуги сверхскоростного мобильного интернета, а также растущим темпом использования ресурсоемких приложений, компания Bakcell про-

должает инвестировать значительные средства в свою сеть, и работает над применением самых последних технологий, доступных на мировом рынке. В недалеком будущем, пользователи будут нуждаться в сетях с высокой пропускной способностью, способных передавать большие объемы данных. Поэтому, чтобы сохранить свое лидерство в области инноваций, мы хотим убедиться, что наша сеть будет готова поддерживать 4.5G Pro и даже 5G, как только на рынке появится спрос на такие технологии» отметил главный исполнительный директор компании Bakcell Николай Беккерс.

Презентация, посвященная готовности к стандарту 5G, наглядно демонстрирует всю важность сокращения задержки передачи сигналов, для обеспечения скоростной, эффективной и интеллектуальной связи, а также для глобальной автоматизации в будущем.

## Стенд компании Bakcell был признан самым оригинальным стендом выставки BakuTel-2017

Первый Оператор Мобильной Связи и Ведущий Провайдер Мобильного Интернета в Азербайджане - компания Bakcell получила награду за активное участие в 23-й Международной Выставке «Телекоммуникации и Информационные Технологии» BakuTel-2017, по итогам которой, стенд Bakcell был назван «самым оригинальным стендом» выставки. Стенд компании Bakcell на выставке BakuTel-2017, прошедшей в период с 5 по 8 декабря 2017 года, привлек к себе большое внимание посетителей и стал одним из самых популярных и посещаемых стендов этого престижного международного события. Гости стенда получили уникальную возможность увидеть первую в Азербайджане демонстрацию готовности к стандарту 5G, скорость передачи данных, достигающую 1 Гб в секунду, благодаря технологии 4.5G Pro, а также увлекательную демонстрацию «Robot Automation Latency», с участием роботов. Бо-

лее того, гости выставки смогли ознакомиться с самыми последними продуктами и услугами компании Bakcell, такими как Bakcell TaxFree app, Klass Postpaid, MyHour и Free Instagram. Наряду с вышеперечисленным, на стенде были представлены 3 проекта, полностью созданные молодыми азербайджанскими разработчиками в рамках программы Bakcell AppLab, а также веселые конкурсы и много других развлечений. В результате, благодаря уникальному и инновационному содержанию, стенд Bakcell был назван самым оригинальным стендом выставки, и был награжден официальным сертификатом от организатора BakuTel-2017, компании Caspian Event Organizers (CEO). Все гости и участники выставки BakuTel-2017 посетившие стенд компании Bakcell получили незабываемые впечатления от использования ультрасовременных технологий в веселой и увлекательной атмосфере.



# KİV layihələrinin maliyyələşdirilməsi ilə bağlı müsabiqə elan edildi

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 2018-ci ilin I yarısı üçün KİV layihələrinin maliyyələşdirilməsi ilə bağlı müsabiqə elan edir.



abunə yolu ilə yayılan qəzetlər iştirak edə bilərlər.  
Maliyyə yardımının şərtləri:  
- layihə təklifi müsabiqə iştirakçılardan birinə uyğun olmalıdır;  
- ərizə forması, layihə və ona əlavə olunmuş sənədlər müsabiqə qaydalarına və tələblərinə cavab verməlidir.  
Hər layihə üçün maksimum məbləğ 60 000 (altmış min) manat müəyyən edilmişdir.  
Hər KİV bir layihə təqdim edə bilər.  
Sənədlər 2017-ci il dekabr ayının

8-dən 25-dək, rəsmi iş günləri saat 10:00-dan 16:00-dək Fondun ofisində qəbul olunur.  
Ərizəyə layihə təklifi və fəaliyyət planı, ərizə forması (layihənin istiqaməti göstərilməklə), KİV-in müvafiq dövlət orqanında uçota götürülməsini təsdiq edən sənəd, VÖEN, KİV-in borcunun olmadığını təsdiq edən sənəd, redaksiya əməkdaşlarının sayı, layihənin icrasına cəlb ediləcək əsas əməkdaşların, məsul şəxslərin tərcümeyi-halı (CV) və işinin təsviri, KİV-in son 6 ayda satış və abunə yayımı haqda yayım orqanından sənəd əlavə olunmalıdır.  
Müsabiqə ilə bağlı əlavə məlumatı [www.kivdf.gov.az](http://www.kivdf.gov.az) sayından və Fondun ofisindən əldə edə bilərsiniz.

# Fondun Müşahidə Şurasının növbəti iclası keçirilib

Dekabrın 7-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun Müşahidə Şurasının növbəti iclası keçirilib. Müşahidə Şurasının sədri Həsən Həsənov iclası giriş sözü ilə açaraq gündəlik barədə məlumat verib:



1. Fondun 2018-ci ilin I yarısı üçün KİV layihələrinin maliyyələşdirilməsi ilə bağlı müsabiqə elanının müzakirəsi və təsdiqi;  
2. Cari məsələlər.  
Müşahidə Şurasının sədri Həsən Həsənov gündəlikdəki məsələlər barədə məlumat vermək üçün sözü Fondun icraçı direktoru Vüqar Səfərliyə verib.  
İcraçı direktor 2018-ci ilin birinci yarısı üzrə KİV-ə maliyyə yardımı müsabiqəsinin "Azərbaycan Respublikasında kütləvi informasiya vasitələrinin inkişafına Dövlət Dəstəyi Konsepsiyası" əsasında 19 istiqamət üzrə keçiriləcəyini bildirib. V.Səfərli dekabrın 8-dən 25-dən keçiriləcək

müsabiqə elanının şərtlərində nəzərdə tutulan dəyişikliklər barədə Müşahidə Şurası üzvlərinə məlumat verib. İcraçı direktor bildirib ki, təklif olunan dəyişikliklər əsasən, müsabiqədə iştirak edəcək qəzet redaksiyaları əməkdaşlarının sayı barədə məlumat verməli, habelə sənəd təqdim edəcək gündəlik və həftəlik qəzetlərin səhifələrinin sayı 16-dan (A3 formatda) az olmamalıdır. Müşahidə Şurasının üzvləri müzakirə olunan məsələ ilə bağlı rəy və təkliflərini bildirdilər. Şurasın sədri Həsən Həsənov, üzvlərdən Camaləddin Quliyev, İntiqam Hüseynov, Əvəz Rüstəmov, Rəşad Həsənov və Ayaz Mirzəyev çıxış edərək, Fondun maliyyə yardımı müsabiqələrinin çap mediasının maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi baxımından əhəmiyyətini qeyd etdilər. Daha sonra müsabiqənin elanı təklif olunan əlavə və dəyişikliklərlə səsə qoyularaq təsdiq edildi.  
Cari məsələlərin müzakirəsi zamanı icraçı direktor Vüqar Səfərli Fondun perspektiv fəaliyyət istiqamətləri barədə məlumat verib.

# "Excelsior Hotel & Spa Baku" otelində Milad bayramına həsr edilmiş gecə keçiriləcək

25 dekabr 2017-ci il tarixində "Excelsior Hotel & Spa Baku" otelinin "Belveder" restoranında Milad gecəsi keçiriləcək. Restoranın rahat nəfis mühiti, milad yolkası, şamlar, canlı romantik musiqi Milad gününün təkrarsız, səmimi qarşılama atmosferini yaradacaq. Bir nəfər üçün biletin qiyməti 59 manat təşkil edir. Biletləri əldə etmək və yer sifariş etmək üçün "Excelsior Hotel & Spa Baku"



otelinə 012 496 80 00 nömrəli telefona və ya (050) 235 35 14 mobil telefonuna zəng vurun. "AtaHolding" Şirkətlər Qrupunun

Korporativ Kommunikasiyalar şöbəsinin rəisi Dilara Zamanova bu maraqlı aksiya ilə bağlı bildirdi ki, tədbiri daha da təmizləyəcək və yaddaqalan edən məqamlardan biri oteldə yaşayan xarici qonaqların bu tədbirdə özlərini öz evlərindəki kimi hiss etməsi və tədbirə qatılmaqlarıdır. Tədbirin orijinal, əyləncəli və zövqlü keçirilməsi üçün bütün təşkilati işlər mükəmməl şəkildə yerinə yetiriləcək.

# REKLAMIN VİZUAL TƏRTİBATI ÜÇÜN PSIXOLOJİ ÜSULLAR

## (əvvəli ötən sayımızda) REKLAM KONTEKSTİ

**Yeni bazarlarda rəşadətən istifadə olunması.** Əgər sizin məhsuluniz yeni və innovasiyalıdır, reklam elanlarında rəşadətən istifadə olunması tövsiyə olunur.  
İstehlakçılar əmtəə haqqında kifayət qədər informasiyaya malik olmadıqlarında, onlar reklam elanlarının daha çox düşünüləsinə motivasiya olurlar. Reklam inandırıcı dəlillər təqdim etməlidir ki, bu da artıq riskləri azalda bilər.  
Əgər istehlakçılar sizin məhsulunuzla tanış deyilsə, onlar elanı daha ətraflı oxuyacaqlar, buna görə də emosiyalı çağırışlar çox da səmərəli olmayacaqdır. Onlara alqı üçün rəşadətən səbəb lazımdır.

**Taktika 18:** Artıq mənimsənilmiş bazarlarda emosiyalı müraciətlərdən istifadə olunması.

**Taktika 17:** Yeni bazarlarda rəşadətən istifadə olunması.

**Taktika 19:** Spontan (öz-özünə əmələ gələn) fəaliyyəti stimullaşdırmaq üçün inkardan istifadə edilməsi.

resurs tələb etdiyi zaman müsbət müddəalar daha yaddaqalan olur. Biz fərz edirik ki, bu ziddiyyət reklama cəlb edilmiş diqqətin miqdarı ilə yox, iştirakçının hiss etdiyi sövqətmə, həvəs səviyyəsi ilə izah olunur.  
İştirakçılar müsbət tərtib edilmiş elanlar nümayiş etdirilən zaman yaddaşın möhkəmlənməsini gücləndirən yüksək sövqətmə, həvəs səviyyəsini hiss edirdilər.

**Bioloji Təbabət xəstəliyi deyil, xəstəni müalicə edir!**

**Niyə məhz Bioloji Təbabət ?**  
Bioloji Təbabət öz müalicə prinsipini xəstə orqanizmin biotənzimləyici imkanlarını səfərbər etməklə, süni-kimyəvi vasitələrdən istifadə etmədən xüsusi üsullar üzərində qurmuşdur.

**DIAQNOSTİKA**

- Qaranlıq sahəli mikroskopiya
- Rentgen
- USM
- Rəngli-doppler
- Endoskopiya
- EKG (elektrokardiografiya)
- Exo-KQ
- EEQ (elektroensefalografiya)
- Densitometriya
- KT (kompyuter tomoqramma)
- Elektromiografiya
- BRT (biorezonans terapiya)

**TERAPİYA**

- Allergologiya
- Dermatologiya
- Endokrinologiya
- Kardiologiya
- Nevrologiya
- Qastroenterologiya
- Urologiya
- Andrologiya
- Oftalmologiya
- Vertebrologiya

**LABOROTORİYA**

- Klinik analizlər
- Biokimyəvi analizlər
- Hormonların təyini
- İmmunoloji analizlər
- Mikrobioloji analizlər
- Onkomarkerlərin təyini
- PZR müayinələr
- Genetik analizlər (AFGEN laboratoriya)

Ünvan: Bakı şəhəri, 3-cü mkr., Pişavari küç. 110 (Cavadxan küç 24), Memar Əcəmi metrosunun yaxınlığında  
Əlaqə: (012) (050) 430 89 89  
[www.btk.az](http://www.btk.az)

**Artıq mənimsənilmiş bazarlarda emosiyalı müraciətlərdən istifadə olunması.** Mənimsənilmiş bazarlarda əks vəziyyət baş verir. Əgər istehlakçılar sizin məhsulla və ya brendlə tanışdırsa, onlar reklama az diqqət yetirirlər. Ona görə də onlar üçün emosiyalı müraciətlər səmərəli ola bilər.  
Mənimsənilmiş bazarlarda istehlakçılar və müştərilər, çox güman ki, artıq sizin məhsulla qarşılıqlı fəaliyyət təcrübəsinə malikdirlər. Bu, reklam elanlarının kütləvi emalına onların motivasiya olunmasını azaldır.  
**Spontan (öz-özünə əmələ gələn) fəaliyyəti stimullaşdırmaq üçün inkardan istifadə edilməsi.** Mə-

**Uzun müddət yadda saxlamaq üçün müsbət tərtibatdan istifadə olunması.** Sizin məhsulunuzun təqdim etdiyi üstünlüklərin təsvir edilməsi zamanı elanların müsbət tərtibatından istifadə olunur. Alimlərin apardıqları tədqiqatlar göstərdi ki, müsbət tərtib olunan elanlar uzun müddət yaddaşa daha güclü təsir bağışlayır. Hətta reklam elanları inkarla informasiyanın emalı üçün daha çox

Hansı reklam tərtibati yaxşıdır?	Təza	Məqsəd	
		Fəaliyyəyə sövqət etmək	Yadda saxlamaq
Bazar	Mənfi tərtib olunmuş dəlillər	Müsbət tərtib olunmuş dəlillər	Müsbət tərtib olunmuş emosiyalar
	Mənimsənilmiş	Müsbət tərtib olunmuş emosiyalar	Müsbət tərtib olunmuş emosiyalar

(davamı var)

F.M.Qarayev,  
BDU-nun dosenti

Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin eksperti Mansur Mədətov Azərbaycan Memarlıq və İnşaat Universitetinin baş mühasibi Sarı Yusubova qarşı **NƏSİB MÜƏLLİMİN** vəfatından kədərliyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

# ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

**Təsisçi:** Akademik Ziyad SƏMƏDZADƏ  
**Baş redaktor:** Aytən SƏMƏDZADƏ

**ELMİ-REDAKSİYA ŞURASI:**  
Ziyad Səmədzadə, Aytən Səmədzadə, Akif Musayev, Qüdrət Kərimov, Elşən Hacızadə, Elşad Səmədzadə, Məhşiz Əhmədov, Müşfiq Atakişiyev, Amil Məhərrəmov, Rüşət Quliyev, Mirqasım Vahabov, Süleyman Qasımov, Ədalət Muradov, Vahid Novruzov, Aydın Hüseyinov, Rəsul Balayev, Cahangir Qocayev, Abbas Əliyev

**Redaksiyanın ünvanı:** Əliyev Əliyev küçəsi, 7  
Redaksiya: 566 09 60  
Faks: 514 14 27  
Mühasibatlıq: 566 63 08

Dərc olunan materiallardakı fikirlər Azərbaycan dövlətinin mənafehinə uyğun gəlməlidir. "İQTİSADİYYAT" qəzetinin kompyuter mərkəzində yığılmış və səhifələnmis, "Azərmedia" MMC mətbəəsində çap edilmişdir. Lisenziya: 022201; İndeks: 0355; Tiraj: 2500